
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του τρόπου καταβολής και δικαιολό-
γησης των αποδοχών των οπλιτών στρατεύσιμης 
και εφεδρικής στρατιωτικής υποχρέωσης των Ενό-
πλων Δυνάμεων.

2 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας επτά χιλιάδων επτακοσίων πενήντα ευρώ 
(7.750,00 €) με Φ.Π.Α., του ιδιώτη Παμπουκίδη Πα-
ντελεήμονα, προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

3 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας τριών χιλιάδων τετρακοσίων εβδομήντα δύο 
ευρώ (3.472,00 €) με Φ.Π.Α., του Δήμου Βριλησσί-
ων, προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

4 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας δύο χιλιάδων δύο ευρώ και έντεκα λεπτών 
(2.002,11 €) με Φ.Π.Α., της «ΑΤΤΙΚΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙ-
ΑΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 
προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

5 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
αιρετών του Δήμου Δοξάτου για το έτος 2023.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες για το Α’ εξάμηνο του οικονομι-
κού έτους 2023.

7 Έγκριση υπερωριών (εντός υποχρεωτικού ωραρί-
ου) του τακτικού αορίστου χρόνου και ορισμένου 
χρόνου προσωπικού, οικονομικού έτους 2023.

8 Καθιέρωση υπερωριακής και λοιπής απασχό-
λησης υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης (ΔΕΥΑ) Μυκόνου για το 
έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.820/27/32719/Σ.2149 (1)
Καθορισμός του τρόπου καταβολής και δικαιο-

λόγησης των αποδοχών των οπλιτών στρατεύ-

σιμης και εφεδρικής στρατιωτικής υποχρέωσης 

των Ενόπλων Δυνάμεων. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 40 του ν.δ. 721/1970 «Περί 

οικονομικής μερίμνης και λογιστικού των Ενόπλων Δυ-
νάμεων» (Α’ 251).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

4. Την υπ’ αρ. 366/2022 εισήγηση του Προϊσταμένου 
των Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από την παρούσα 
δεν προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Πεδίο εφαρμογής

Με την παρούσα απόφαση ρυθμίζονται οι λεπτομέρει-
ες δικαιολόγησης, εντολής και πληρωμής των μηνιαίων 
αποδοχών των οπλιτών στρατεύσιμης και εφεδρικής 
στρατιωτικής υποχρέωσης των Ενόπλων Δυνάμεων (ΕΔ).

Άρθρο 2
Δικαιολόγηση, εντολή και πληρωμή αποδοχών

1. Η δικαιολόγηση, εντολή και πληρωμή των μηνιαί-
ων αποδοχών των οπλιτών στρατεύσιμης και εφεδρικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6449

67585



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67586 Τεύχος B’ 6449/16.12.2022

στρατιωτικής υποχρέωσης των ΕΔ πραγματοποιείται με 
μισθοδοτικές καταστάσεις. Οι μισθοδοτικές καταστά-
σεις του πρώτου εδαφίου στηρίζονται σε καταστάσεις 
μεταβολών των υπηρεσιών των Γενικών Επιτελείων των 
Κλάδων των ΕΔ, οι οποίες είναι αρμόδιες για την παρα-
κολούθηση των διοικητικών μεταβολών τους, καθώς και 
στα δικαιολογητικά ένταξής τους σε ειδικές μισθολογικές 
κατηγορίες αποδοχών, όπως αυτά ορίζονται στην από-
φαση καθορισμού των μηνιαίων αποδοχών τους, που 
εκδίδεται κατ’ εξουσιοδότηση της παρ. 2 του άρθρου 38 
του ν.δ. 721/1970 (Α’ 251).

2. Οι μισθοδοτικές καταστάσεις εμφανίζουν αναλυτικά 
τα στοιχεία κάθε δικαιούχου, τα δικαιολογούμενα χρη-
ματικά ποσά σε βάρος του Ελληνικού Δημοσίου και τις 
διενεργούμενες κρατήσεις υπέρ τρίτων.

3. Σε καιρό ειρήνης, η μισθοδοσία των οπλιτών στρα-
τεύσιμης στρατιωτικής υποχρέωσης καταβάλλεται μέσω 
της Ενιαίας Αρχής Πληρωμών (ΕΑΠ) με βάση τις ως άνω 
μισθοδοτικές καταστάσεις, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην υπ’ αρ. 2/37345/0004/4-6-2010 (Β’ 784) κοινή από-
φαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών. Κατ’ 
εξαίρεση, οι αρμόδιες μισθοδοτικές αρχές των Γενικών 
Επιτελείων των Κλάδων των ΕΔ δεν προβαίνουν στην 
απογραφή των παραπάνω οπλιτών στη σχετική ηλε-
κτρονική πλατφόρμα του Υπουργείου Εσωτερικών, αλλά 
κοινοποιούν στην ΕΑΠ, προ της αποστολής των μισθο-
δοτικών καταστάσεων, ηλεκτρονικό αρχείο με το σύνο-
λο των μισθοδοτούμενων, στο οποίο αναγράφονται το 
ονοματεπώνυμο, το πατρώνυμο, ο Αριθμός Φορολογικού 
Μητρώου (ΑΦΜ), ο Αριθμός Μητρώου Κοινωνικής Ασφά-
λισης (ΑΜΚΑ) και ο τραπεζικός λογαριασμός (ΙΒΑΝ) τους.

4. Σε καιρό ειρήνης, η μισθοδοσία των οπλιτών εφεδρι-
κής στρατιωτικής υποχρέωσης δικαιολογείται με δαπά-
νη, μέσω πάγιας προκαταβολής, με έκδοση χρηματικών 
ενταλμάτων κυρίου ή δευτερεύοντος διατάκτη, κατόπιν 
ελέγχου και εκκαθάρισής της από τις οικείες υπηρεσίες 
των Γενικών Επιτελείων των Κλάδων των ΕΔ, σύμφωνα 
με τις καταστάσεις μεταβολών και τα δικαιολογητικά της 
παρ. 1.

Άρθρο 3
Τρόπος και χρόνος πληρωμής αποδοχών

1. Η πληρωμή των οπλιτών της παρούσας διενεργείται 
σε δεδουλευμένη βάση. Ειδικά για τους οπλίτες στρατεύ-
σιμης στρατιωτικής υποχρέωσης, ως βάση υπολογισμού 
είναι οι διμηνιαίες αποδοχές, με συχνότητα πληρωμών 
τις έξι φορές ετησίως, κατά τις οριζόμενες από την ΕΑΠ 
ημερομηνίες πληρωμής των δεδουλευμένων αποδοχών.

2. Η πληρωμή των αποδοχών των οπλιτών στρατεύ-
σιμης στρατιωτικής υποχρέωσης διενεργείται υποχρεω-
τικά στους τραπεζικούς λογαριασμούς των δικαιούχων, 
ενώ τυχόν απορρίψεις του διατραπεζικού συστήματος 
πληρωμών «ΔΙΑΣ Α.Ε.» τακτοποιούνται σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην υπ’ αρ. 2/37345/0004/4-6-2010 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών.

3. Η πληρωμή των αποδοχών των οπλιτών εφεδρι-
κής στρατιωτικής υποχρέωσης δύναται να διενεργείται 

εναλλακτικά με μετρητά ή μέσω τράπεζας, σύμφωνα με 
διοικητικές οδηγίες που εκδίδονται από τα οικεία Γενικά 
Επιτελεία των Κλάδων των ΕΔ.

Άρθρο 4
Τρόπος πληρωμής αναλφάβητων και απόντων 
οπλιτών εφεδρικής στρατιωτικής υποχρέωσης

Ειδικά για τους αναλφάβητους και απόντες οπλίτες 
εφεδρικής στρατιωτικής υποχρέωσης, εφόσον η πλη-
ρωμή των αποδοχών τους γίνεται με μετρητά, ισχύουν 
τα εξής:

α) Για τους αναλφάβητους, η πράξη εξόφλησης συ-
νυπογράφεται από δύο (2) μάρτυρες, τα στοιχεία των 
οποίων αναγράφονται επί του τίτλου πληρωμής.

β) Για τους απόντες, οι αποδοχές καταβάλλονται κατά 
προτεραιότητα σε ατομικό τραπεζικό λογαριασμό ή, σε 
εξαιρετικές περιπτώσεις, σε εξουσιοδοτημένο πρόσωπο.

Άρθρο 5
Κρατήσεις

Οι διενεργούμενες κρατήσεις, που προβλέπονται από 
τις κείμενες διατάξεις, αναγράφονται αναλυτικά στις οι-
κείες μισθοδοτικές καταστάσεις και αποδίδονται υπέρ 
των οικείων ασφαλιστικών ταμείων.

Άρθρο 6
Διαγραφή αχρεωστήτως 
καταβληθεισών αποδοχών

Αχρεωστήτως καταβληθείσες αποδοχές σε οπλίτες 
της παρούσας μέχρι το ύψος των τριάντα (30) ευρώ δεν 
αναζητούνται και διαγράφονται σε βάρος του Ελληνικού 
Δημοσίου, σύμφωνα με τη διαδικασία του άρθρου 100 
του ν.δ. 721/1970 (Α’ 251).

Άρθρο 7
Παραγραφή απαιτήσεων

Απαιτήσεις από αποδοχές οπλιτών της παρούσας πα-
ραγράφονται μετά την παρέλευση διετίας από τη γένεσή 
τους, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία περί δημόσιου 
λογιστικού.

Άρθρο 8
Τρόπος τήρησης των αποδεικτικών 
στοιχείων πληρωμής

1. Οι μισθοδοτικές καταστάσεις και τα δικαιολογητικά 
πληρωμής των αποδοχών των οπλιτών στρατεύσιμης 
στρατιωτικής υποχρέωσης τηρούνται σε έντυπη ή ηλε-
κτρονική μορφή, με μέριμνα των υπηρεσιών των Κλάδων 
των ΕΔ που είναι αρμόδιες για την εκκαθάρισή τους.

2. Τα χρηματικά εντάλματα πληρωμής των αποδοχών 
των οπλιτών εφεδρικής στρατιωτικής υποχρέωσης και 
τα δικαιολογητικά των σχετικών δαπανών τηρούνται με 
μέριμνα των υπηρεσιών ελέγχου και εκκαθάρισης δαπα-
νών των Κλάδων των ΕΔ.

Άρθρο 9
Διενέργεια επιθεωρήσεων

Οι μισθοδοτικές καταστάσεις και τα δικαιολογητικά 
πληρωμής των οπλιτών στρατεύσιμης στρατιωτικής 
υποχρέωσης, τα οποία τηρούνται από τις υπηρεσίες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67587Τεύχος B’ 6449/16.12.2022

των Κλάδων των ΕΔ που είναι αρμόδιες για την εκκαθά-
ριση των αποδοχών τους, αποτελούν αντικείμενο δειγ-
ματοληπτικού ελέγχου σε διοικητικές και οικονομικές 
επιθεωρήσεις.

Άρθρο 10
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 1-1-2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Δεκεμβρίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής 
Υπουργός Οικονομικών Εθνικής Άμυνας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

(2)
 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 

αξίας επτά χιλιάδων επτακοσίων πενήντα ευρώ 

(7.750,00 €) με Φ.Π.Α., του ιδιώτη Παμπουκίδη 

Παντελεήμονα, προς το Πυροσβεστικό Σώμα.   

 Με την υπό στοιχεία 73207 Φ.804.22/5-12-2022 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών 
περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ. 5 του άρθρου 85 
του ν. 4662/2020 (Α’ 27), γίνεται αποδεκτή η πρόταση 
δωρεάς του ιδιώτη Παμπουκίδη Παντελεήμονα εκτιμώ-
μενης αξίας επτά χιλιάδων επτακοσίων πενήντα ευρώ 
(7.750,00 €) με Φ.Π.Α., που αφορά ένα (01) επιβατικό 
όχημα μάρκας NISSAN, τύπος PATROL, πετρελαιοκίνητο, 
μοντέλο του 2008, χρώματος ασημί για την κάλυψη των 
αναγκών της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Πέλλας. 

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ   

Ι

 (3) 
 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-

ας τριών χιλιάδων τετρακοσίων εβδομήντα δύο 

ευρώ (3.472,00 €) με Φ.Π.Α., του Δήμου Βριλησ-

σίων, προς το Πυροσβεστικό Σώμα.   

 Με την υπό στοιχεία 75010 Φ.804.22/5-12-2022 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών πε-
ριουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ. 5 του άρθρου 85 του 
ν. 4662/2020 (Α’ 27), γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς 
του Δήμου Βριλησσίων, εκτιμώμενης αξίας τριών χιλιά-

δων τετρακοσίων εβδομήντα δύο ευρώ (3.472,00 €) με 
Φ.Π.Α., που αφορά ένα (1) εκχιονιστικό μαχαίρι μάρκας 
POME, μοντέλο VOLVO-PIKA, με έτος κατασκευής 2005, 
με σειριακό αριθμό 03 04 05 για την κάλυψη των ανα-
γκών του 12ου Π.Σ. Αθηνών της ΔΙ.Π.Υ. Αθηνών. 

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ   

Ι

(4)
 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 

αξίας δύο χιλιάδων δύο ευρώ και έντεκα λεπτών 

(2.002,11 €) με Φ.Π.Α., της «ΑΤΤΙΚΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙ-

ΑΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 

προς το Πυροσβεστικό Σώμα.   

 Με την υπό στοιχεία 73710 Φ.804.22/6-12-2022 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ.  5 του 
άρθρου 85 του ν. 4662/2020 (Α’ 27), γίνεται αποδεκτή 
η πρόταση δωρεάς της «ΑΤΤΙΚΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΟΧΗ-
ΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙ-
ΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», εκτιμώμενης αξίας 
δύο χιλιάδων δύο ευρώ και έντεκα λεπτών (2.002,11 €) 
με Φ.Π.Α., που αφορά δύο (2) πλήρεις ηλεκτρονικούς 
υπολογιστές DELL PC Vostro 3910, δύο (2) τεμάχια 
DELL Monitor, δύο (2) τεμάχια Microsoft Office Home 
και Student 2021 GR για την κάλυψη των αναγκών της 
Π.Υ. Οινοφύτων. 

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. 257179 (5)
Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

αιρετών του Δήμου Δοξάτου για το έτος 2023. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235) και ειδικότερα 
το άρθρο 24 αυτού.

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67588 Τεύχος B’ 6449/16.12.2022

4. Την υπ’ αρ. 34012/25-5-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Ανανέωση της θητείας του Ιωάννη 
Σάββα του Κωνσταντίνου στην θέση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 435), σε συνέχεια της υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Την παρ. 2.α του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) 
σύμφωνα με την οποία: «Μέχρι τον διορισμό των Γραμ-
ματέων Αποκεντρωμένης Διοίκησης, οι Συντονιστές των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων συνεχίζουν να ασκούς τις 
αρμοδιότητες και τα καθήκοντα τους, όπως αυτά ίσχυαν 
πριν την έναρξη ισχύος του παρόντος».

6. Τις υπ’ αρ. 71351/14-12-2010 (υπ’ αρ. 41 εγκύκλιος) 
και 74895/30-12-2010 (υπ’ αρ. 60 εγκύκλιος) εγκυκλίους 
του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης.

7. Την υποπαρ.  Δ9 της παρ.  Δ του άρθρου  2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-

ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

8. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

9. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

11. Το υπ’ αρ. 12716/30.11.2022 αίτημα του Δήμου 
Δοξάτου.

12. Την υπ’ αρ.12651/29.11.2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δοξάτου, 
περί υπάρξεως πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
Δήμου έτους 2023, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Δοξάτου για το έτος 2023 ως εξής:

A/A ΑΙΡΕΤΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1. ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60
2. ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 5 60
3. ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 22 60

α) Το όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας για τους ως άνω αιρετούς ορίζεται μέχρι 5 (πέντε) ημέρες 
το μήνα,

β) ειδικότερα, λόγω της φύσεως του αντικειμένου εργασίας των ως άνω (έκτακτες συναντήσεις, έκτακτες μετα-
κινήσεις καθώς και προκαθορισμένης - μεγαλύτερης των πέντε ημερών), επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των 
κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο τις 12 (δώδεκα) ημέρες/μήνα μέχρις συμπληρώσεως των εξήντα συνολικά 
ημερών ετησίως.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δοξάτου οικονομικού 
έτους 2023, ποσού 2.000,00 €, η οποία θα βαρύνει τον ΚΑ 00/6421.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Δράμα, 10 Δεκεμβρίου 2022

O Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθ. αποφ. 486 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-

γευματινές ώρες για το Α’ εξάμηνο του οικονομι-

κού έτους 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις  παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, το άρθρο 49, καθώς 
και την παρ. 1 του άρθρου 176 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών περί παροχής οδηγιών για την 
εφαρμογή του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107) περί κα-
ταβολής αμοιβής υπερωριακής αμοιβής υπερωριακής 
απασχόλησης και στους Προϊσταμένους Διεύθυνσης, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67589Τεύχος B’ 6449/16.12.2022

καθώς και την υπ’ αρ. 2/41768/0022/20.5.2014 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επεί-
γοντα Μέτρα Εφαρμογής Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

7. Την υπ’ αρ. 485/8-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΣΜΜΩ9Π-ΩΜΜ) 
απόφαση του Δημάρχου περί ορισμού Πρακτικογράφου 
του Δημοτικού Συμβουλίου.

8. Την υπ’ αρ. 453/30-11-2021 (ΑΔΑ: ΩΔ8ΛΩ9Π-Ξ3Σ) 
απόφαση του Δημάρχου περί ορισμού ληξίαρχου Βέ-
λου-Βόχας.

9. Την υπ’ αρ. 224943/15-12-2021 (Β’ 6679) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί ανάθεσης καθη-
κόντων ληξιάρχου του Δήμου Βέλου-Βόχας Ν. Κορινθίας.

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βέλου-Βόχας (Β’ 622/2019).

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

12. Τo γεγονός ότι η τήρηση των πρακτικών συνεδρι-
άσεων του Δημοτικού Συμβουλίου επιβάλλει την απα-
σχόληση του προσωπικού κατά τις απογευματινές ώρες 
πέραν του κανονικού ωραρίου.

13. Το γεγονός ότι επιβάλλεται να απασχολείται ένας 
(1) υπάλληλος στην υπηρεσία Ληξιαρχείου.

14. Το γεγονός ότι μεγάλος όγκος απορριμμάτων 
που συγκεντρώνονται, καθώς επίσης η αποκατάσταση 
βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης, άρδευσης και ηλεκτρο-
φωτισμού, επιβάλλουν την απογευματινή υπερωριακή 
απασχόληση.

15. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω αναγκών επιβάλλεται να απασχολείται προσωπικό 
με οποιαδήποτε σχέση εργασίας ως εξής: ένας (1) υπάλ-
ληλος με τον αναπληρωτή του για την τήρηση των πρα-
κτικών του Δημοτικού Συμβουλίου, ένας (1) υπάλληλος 
στην υπηρεσία Ληξιαρχείου, έως έντεκα (11) υπάλληλοι 
στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας, 
έως δεκαοκτώ (18) υπάλληλοι στη Διεύθυνση Περιβάλ-
λοντος, έως ένας (1) υπάλληλος στο Ιδιαίτερο Γραφείο 
Δημάρχου και στο Αυτοτελές Γραφείο Επικοινωνίας και 
Δημοσίων Σχέσεων, υπερωριακά καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας.

16. Το γεγονός ότι οι κατά τα ως άνω ώρες απογευμα-
τινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορούν να υπερβαί-
νουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2023 με την προβλεπόμενη από το 
νόμο αποζημίωση για την κάλυψη των ανωτέρω υπηρε-
σιακών αναγκών του Δήμου.

17. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμού του Δήμου Βέλου-Βόχας Οικονομικού έτους 2023, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας απογευμα-
τινών ωρών μέχρι την 22η ώρα για το Α’ εξάμηνο του 
οικονομικού έτους 2023, για το τακτικό και με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, προσω-
πικό του Δήμου Βέλου-Βόχας, πέρα από το κανονικό 
ωράριο και καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας συνολικά τριάντα δύο (32) υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας, της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος, του Ιδιαίτερου γραφείου Δημάρχου και 
του Αυτοτελούς Γραφείου Επικοινωνίας και Δημοσίων 
Σχέσεων, για την κάλυψη των εποχικών ή όλως απρό-
βλεπτων αναγκών τους.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας μέχρι 
την 22η ώρα, δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 
για το οικονομικό έτος 2023.

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης για τις Υπηρεσίες 
του Δήμου καθώς και οι επιμέρους κωδικοί αριθμοί του 
προϋπολογισμού του Α’ εξαμήνου του οικονομικού έτους 
2023 που θα καλυφθεί η σχετική δαπάνη καθορίζονται 
ως εξής:

Κωδικός ΚΑΕ 10.6012.01 ποσό προϋπολογισμού: 
1.200,00 €.

Αφορά έως δύο (02) υπαλλήλους δημοσίου δικαίου 
κλάδου ΔΕ Προσωπικού Χειριστών Η/Υ και ΔΕ1 Διοι-
κητικού έως είκοσι (20) ώρες τον μήνα ανά υπάλληλο.

Κωδικός ΚΑΕ 10.6012.02 ποσό προϋπολογισμού: 
2.500,00 €.

Αφορά έως έναν (01) υπάλληλο δημοσίου δικαίου κλά-
δου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων έως είκοσι (20) ώρες 
τον μήνα ανά υπάλληλο.

Κωδικός ΚΑΕ 35.6012.01 ποσό προϋπολογισμού: 
2.000,00 €.

Αφορά έως δύο (02) υπαλλήλους δημοσίου δικαίου 
ΔΕ Κηπουρών και ΔΕ35 Κηπουρών, έως (20) ώρες τον 
μήνα ανά υπάλληλο.

Κωδικός ΚΑΕ 20.6012.01 ποσό προϋπολογισμού: 
30.000,00 €.

Αφορά έως δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους δημοσίου δι-
καίου κλάδων ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, ΔΕ Οδηγών 
Αυτοκινήτων, ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων, ΔΕ Ηλεκτρο-
λόγων (εναεριτών), ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων, ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας, ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας, ΥΕ Εργα-
τών Γενικών Καθηκόντων, έως (20) ώρες τον μήνα ανά 
υπάλληλο.

Κωδικός ΚΑΕ 30.6012.01 ποσό προϋπολογισμού: 
2.500,00 €.

Αφορά έως έναν (01) υπάλληλο δημοσίου δικαίου 
κλάδου ΔΕ30 Τεχνιτών έως (20) ώρες τον μήνα ανά 
υπάλληλο.

Κωδικός ΚΑΕ 30.6022.01 ποσό προϋπολογισμού: 
1.000,00 €.

Αφορά έναν (01) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας ΔΕ Τεχνιτών 
έως είκοσι (20) ώρες τον μήνα.

Κωδικός ΚΑΕ 25.6012.01 ποσό προϋπολογισμού: 
5.000,00 €.

Αφορά έως έξι (06) υπαλλήλους δημοσίου δικαίου 
κλάδων ΔΕ30 Τεχνιτών, ΔΕ30 Τεχνιτών-Υδραυλικών, ΔΕ 
Τεχνιτών (Βοηθών Υδραυλικών), ΥΕ Εργατών Ύδρευσης-
Αποχέτευσης, ΥΕ16 Εργατών Άρδευσης, ΥΕ16 Εργατών 
Ύδρευσης, έως (20) ώρες τον μήνα ανά υπάλληλο.

Κωδικός ΚΑΕ 25.6022.01 ποσό προϋπολογισμού: 
1.000,00 €.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67590 Τεύχος B’ 6449/16.12.2022

Αφορά έως έναν (01) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας ΥΕ Εργα-
τών Ύδρευσης-Άρδευσης έως είκοσι (20) ώρες τον μήνα.

Η ονομαστική κατανομή για την υπερωριακή απογευ-
ματινή απασχόληση θα βεβαιώνεται κάθε μήνα από τους 
προϊστάμενους των Διευθύνσεων ή τον αρμόδιο ανά 
Διεύθυνση Αντιδήμαρχο.

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι ανακλήσεώς της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ζευγολατιό, 8 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΑΝΝΙΒΑΣ ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΚΟΣ   

Ι

Αριθμ. απόφ. 55 (7)
 Έγκριση υπερωριών (εντός υποχρεωτικού ωρα-
ρίου) του τακτικού αορίστου χρόνου και ορισμέ-
νου χρόνου προσωπικού, οικονομικού έτους 
2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 
(Α’ 143).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).
7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Ίδρυμα.
8. To γεγονός ότι οι υπάλληλοι του Ιδρύματος θα πρέ-

πει να εργάζονται 24 ώρες την ημέρα, επτά ημέρες την 
εβδομάδα, 365 ημέρες τον χρόνο για να καλύπτουν τις 
ανάγκες των ηλικιωμένων μας.

9. Το γεγονός ότι το Δημοτικό Γηροκομείο Αργοστο-
λίου ανήκει στα Ιδρύματα που λειτουργούν σε εικοσιτε-
τράωρη βάση σύμφωνα την απόφαση που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2923/2014), 
αποφασίζουμε ομόφωνα:

Εγκρίνουμε την κατάσταση υπερωριών εντός υποχρε-
ωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου, του τακτικού, αορίστου 
χρόνου και ορισμένου χρόνου προσωπικού για το 2023 
ως ακολούθως:

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Σύμφωνα με τις καθημερινές ανάγκες, αλλά και ότι το 

Δημοτικό Γηροκομείο Αργοστολίου λειτουργεί καθ’ όλο 
το εικοσιτετράωρο σε τρεις συνεχόμενες βάρδιες κα-
θημερινά, κατανέμουμε στα 7 (επτά) άτομα μόνιμου 
προσωπικού (νοσηλεύτριες - περιποιήτριες γερόντων) 
και για όσες εργαζόμενες θα προσληφθούν με σχέση ερ-
γασίας ορισμένου χρόνου (δίμηνα ή οκτάμηνα το 2023. 
Αυτήν την περίοδο υπηρετούν (3) τρεις νοσηλεύτριες 

Δ.Ε. και τέσσερις (4) εργαζόμενοι ως Περιποιητές Γερό-
ντων κλάδου Υ.Ε. με οκτάμηνη σύμβαση, από 1.10.2022 
έως 31.5.2023), 48 ώρες σε κάθε εργαζόμενο μηνιαίως 
Κυριακών και αργιών και 70 ώρες νυκτερινών ανά μήνα 
εντός υποχρεωτικού ωραρίου (για συμπλήρωση εβδο-
μαδιαίου προγράμματος εργασίας).

2. ΜΑΓΕΙΡΕΙΑ
Για την κάλυψη των αναγκών συσσιτίου των περιθαλ-

πομένων και για τις δύο βάρδιες που καθημερινά πρέπει 
να καλύπτουμε, με μία (1) μόνιμη βοηθό μαγείρου - τρα-
πεζοκόμα που εκτελεί χρέη μαγείρισσας, μία (1) μόνιμη 
βοηθό μαγείρου - τραπεζοκόμα και έναν (1) αορίστου 
χρόνου μάγειρα και όσους θα προσληφθούν με συμβά-
σεις εργασίας ορισμένου χρόνου (δίμηνα ή οκτάμηνα 
για το 2023. Αυτήν τη στιγμή υπηρετούν (3) εργαζόμενοι 
με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου οκτώ μηνών, από 
1.10.2022 έως 31.5.2023 και συγκεκριμένα μία (1) εργα-
ζόμενη ορισμένου χρόνου Δ.Ε. Μαγείρισσα και δύο (2) 
εργαζόμενοι κλάδου Υ.Ε. Βοηθών Μαγείρων - Τραπεζο-
κόμων) 48 ώρες Κυριακών και αργιών ανά μήνα για κάθε 
εργαζόμενο, εντός υποχρεωτικού ωραρίου (για τη συ-
μπλήρωση του εβδομαδιαίου προγράμματος εργασίας).

3. ΠΛΥΝΤΗΡΙΑ
Μία εργαζόμενη κλάδου Υ.Ε.16 καθαριστριών που έχει 

αναλάβει την λειτουργία των πλυντηρίων καθ’ όλη τη 
διάρκεια του έτους αργίες, Κυριακές, με 48 ώρες μηνι-
αίως εντός υποχρεωτικού ωραρίου (για τη συμπλήρωση 
του εβδομαδιαίου προγράμματος εργασίας) και όσες θα 
προσληφθούν με σύμβαση ορισμένου χρόνου (δίμηνα 
ή οκτάμηνα για το 2023. Αυτήν τη στιγμή υπηρετούν 
(2) εργαζόμενες κλάδου Υ.Ε. Πλύντριες με σχέση εργα-
σίας ορισμένου χρόνου οκτώ μηνών από 1.10.2022 έως 
31.5.2023).

Κάθε μήνα θα εκδίδεται σχετική απόφαση Προέδρου 
με τις ονομαστικά πραγματοποιηθείσες ώρες εργασίας 
και πάντοτε ανάλογα με τις υπηρεσιακές μας ανάγκες.

H δαπάνη που αφορά το κόστος αποζημίωσης υπερω-
ριακής απασχόλησης Κυριακών, αργιών και νυκτερινών 
για τη συμπλήρωση της εβδομαδιαίας εργασίας του τα-
κτικού προσωπικού θα αντιμετωπισθεί από την πίστωση 
με Κ.Α. 10 6012 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2022 ύψους 15.000,00€.

Η δαπάνη που αφορά το κόστος αποζημίωσης υπερω-
ριακής απασχόλησης (Κυριακές, αργίες και νυκτερινά) 
του προσωπικού με σχέση εργασίας αορίστου χρόνου 
(Ι.Δ.Α.Χ.) για τη συμπλήρωση της εβδομαδιαίας εργασίας 
θα αντιμετωπιστεί από την πίστωση με Κ.Α. 10. 6022 του 
προϋπολογισμού 2022 ποσού 1.000,00 €.

Η δαπάνη που αφορά το κόστος αποζημίωσης υπε-
ρωριακής απασχόλησης του προσωπικού ορισμένου 
χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) για τη συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
εργασίας θα αντιμετωπιστεί από την πίστωση με Κ.Α. 
10 6042 του προϋπολογισμού 2022 ποσού 10.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αργοστόλι, 7 Δεκεμβρίου 2022

Η Πρόεδρος

ΑΝΝΑ ΖΑΠΑΝΤΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67591Τεύχος B’ 6449/16.12.2022

    Αριθμ. απόφ. 92 (8)
Καθιέρωση υπερωριακής και λοιπής απασχό-

λησης υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης - Αποχέτευσης Μυκόνου για το έτος 

2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΜΥΚΟΝΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τη συστατική πράξη της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. (Α’ 61/1995).
2) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Μυκό-
νου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.) (Β’ 2512/2020).

3) Την τροποποίηση της συστατικής πράξης της 
Δ.Ε.Υ.Α.Μ. (Β’ 348/2015).

4) Την τροποποίηση της συστατικής πράξης της 
Δ.Ε.Υ.Α.Μ. (Β’ 1492/2020).

5) Την υπ’ αρ. 63900/13-9-2019 εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών «Συγκρότηση των διοικητικών συμβου-
λίων των νομικών προσώπων των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού» 
(ΑΔΑ:7Χ2Ρ465ΧΘ7-ΜΑΛ).

6) Την υπ’ αρ. 7/2022 (ΑΔΑ: 9Λ48ΩΚΚ-ΚΥΝ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Μυκόνου περί συγκρότησης 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Μυκόνου.

7) Την υπ’ αρ. 3/2022 απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. 
Μυκόνου «Συγκρότηση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. σύμφω-
να με την υπ’ αρ. 7/2022 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου 
Μυκόνου» (ΑΔΑ: 66Ε7ΟΡΦΧ-ΖΥΞ).

8) Την υπ’ αρ. 99/2021 απόφαση του Δ.Σ. περί έγκρι-
σης προϋπολογισμού και τεχνικού προγράμματος έτους 
2022.

9) Την υπ’ αρ. 63065/29-12-2021 απόφαση της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Επικύρωση Προϋπο-

λογισμού Δ.Ε.Υ.Α. Μυκόνου και Τεχνικού Προγράμματος 
έργων έτους 2022» (ΑΔΑ: 6ΔΜΩΟΡ1Ι-223).

10) Το άρθρο 184 του ν. 4635/2019 (Α’ 167).
11) Το άρθρο 10 της από 11-3-2020 Πράξης Νομοθε-

τικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπι-
σης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης κορωνοϊού 
COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής 
του» (Α’  55), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4682/2020 (Α’ 76).

12) Την υπ’ αρ. 18318/13-3-2020 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών. 

13) Τα άρθρα 67 και 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
14) Την υπ’ αρ. 429/2020 (Β’ 850) κοινή υπουργική 

απόφαση. 
15) Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
16) Το ότι η Δ.Ε.Υ.Α. παρέχουν υπηρεσίες κοινής ωφέ-

λειας και επιβάλλεται η ετοιμότητα τους προς εργασία 
για άμεση αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης-
αποχέτευσης καθώς και στις μηχανολογικές εγκαταστά-
σεις (αντλιοστάσια λυμάτων, εγκατάσταση επεξεργασίας 
λυμάτων, εργοστάσια αφαλάτωσης, διυλιστήρια κ.λπ.)

17) Την υπ’ αρ. 3/2018 (ΑΔΑ: 6ΛΖ5ΟΡΦΧ-Ω6Ο) απόφα-
ση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. περί έγκρισης εικοσιτετράω-
ρης λειτουργίας των εγκαταστάσεων της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. για 
το έτος 2018 και για τα επόμενα έτη.

18) Την υπ’ αρ. 114/2020 απόφαση (Β’ 6053).
19) Την υπ’ αρ. 91/2021 απόφαση (Β’ 6505), αποφασί-

ζουμε ομόφωνα:
A) Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής και λοι-

πής απασχόλησης, πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής 
απασχόλησης, των υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α. Μυκόνου για 
το έτος 2023 για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, σύμφωνα με την 
ανωτέρω εισήγηση ως κάτωθι:

Α. ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΚΥΡΙΑΚΗΣ-ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ-

ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ

ΠΕ 2 400 320

ΤΕ 1 160 128

ΔΕ 15 2800 2240

ΥΕ 16 3680 2944

Β. ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ 1 160

ΤΕ 1 160

ΔΕ 6 1040



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67592 Τεύχος B’ 6449/16.12.2022

Α) Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλή-
λων θα βεβαιώνεται ανά μήνα από υπηρεσιακό σημεί-
ωμα του Αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. 
και δεν θα υπερβαίνει τις είκοσι (20) ώρες απογευματινής 
εργασίας, καθώς και τις δεκαέξι (16) ώρες ανά κατηγορία, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων, ανά υπάλληλο μηνιαίως.

Επίσης δε θα μπορεί να υπερβαίνει τις εκατόν είκο-
σι (120) ώρες ανά υπάλληλο απογευματινής εργασίας 
κατά το πρώτο εξάμηνο και άλλες εκατόν είκοσι (120) 
ώρες κατά το δεύτερο, όπως επίσης και δε θα μπορεί να 
υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά κατηγορία 
Κυριακών και εξαιρέσιμων κατά το πρώτο εξάμηνο και 
άλλες ενενήντα έξι (96) κατά το δεύτερο.

Β) Η δαπάνη 25.000,00 € για την ανωτέρω υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. θα καλυ-
φθεί από την πίστωση που έχει προβλεφθεί στον κωδικό 
60.00.02 με περιγραφή: αμοιβές υπερωριακής απασχό-
λησης του Προϋπολογισμού έτους 2023 της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.

Γ) Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο του Δ.Σ. για τις δικές του 
νόμιμες ενέργειες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Μύκονος, 1 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΦΡΑΝΤΖΕΣΚΟΣ ΒΙΓΛΙΑΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02064491612220008*


		2022-12-17T12:17:49+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




